[image: edited]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Администрация города Ханты-Мансийска
ПРОТОКОЛ № 30
заседания Координационного совета
 по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
города Ханты-Мансийска в формате ВКС
(далее – Протокол, Совет)

г. Ханты-Мансийск                                                                                                         28.04.2021 17 часов 30 минут

	Председательствовал:

	1.
	Новикова
Наталья Сергеевна
	-
	генеральный директор частного учреждения дополнительного профессионального образования «Карьера», заместитель председателя Совета

	Секретарь:

	1.
	Гудкова
Александра Сергеевна
	-
	заместитель начальника отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Члены Совета:

	1.
	Кесслер
Эдуард Викторович

	-
	индивидуальный предприниматель

	2.
	Макарян
Эдгар Гукасович

	-
	индивидуальный предприниматель

	3.
	Козловский
Илья Вячеславович

	-
	финансовый директор ООО «Здравсервис Ко»

	4.
	Горбунова
Светлана Васильевна

	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Развитие»

	5.
	Мясников
Сергей Юрьевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «ИнТехСистем»

	6.
	Здоров
Артем Леонидович

	-
	директор ООО «Грандфото»

	7.
	Журавлевская
Нина Трофимовна
	-
	директор дошкольной образовательной автономной некоммерческой организации «Антошка»

	8.
	Филиппова
Ольга Викторовна
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Рензачи»

Приглашенные

	1.
	Малюгина
Людмила Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления, начальник отдела социально-экономического развития и информационного мониторинга управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Агаджиани
Олеся Викторовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

Повестка дня:

Обсуждение комплекса мероприятий ко Дню предпринимательства в городе Ханты-Мансийске приуроченные к празднованию Дню российского предпринимательства 26.05.2021
(Агаджиани О.В.)
Решили:
В рамках празднования Дня предпринимательства в городе Ханты-Мансийске, управлению экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска совместно с членами Совета, организовать следующие мероприятия:
1) информационно-консультационную поддержку, популяризацию и пропаганду предпринимательской деятельности (2 круглых стола и 6 семинаров с представителями контрольно-надзорных органов, представителями Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, представителями Союза «Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске);
2) экологическую акцию «Аллея предпринимателей»;
3) городской субботник предпринимателей города Ханты-Мансийска на территории культурно-туристического комплекса «Археопарк»;
[bookmark: _GoBack]4) «Точка кипения» в рамках разъяснительной кампании специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» с участием представителей налогового органа.

Срок исполнения до 26.05.2021 года.

	Заместитель председателя Совета

	        Н.С. Новикова

Секретарь Совета

	А.С. Гудкова

2

image1.jpeg